NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
CHI NHÁNH TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:             /ĐTH-TTGS Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v triển khai Nghị định số 133/2024/NĐ-CP

         Kính gửi: Giám đốc các Tổ chức tín dụng trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2636/VPUBND-KT ngày 25/10/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai Nghị định số

133/2024/NĐ-CP ngày 21/10/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều, phụ lục của Nghị định số 58/2021/NĐ-CP ngày 10/6/2021 của Chính phủ

quy định về hoạt động cung ứng dịch vụ thông tin tín dụng, có hiệu lực từ ngày

01/11/2024. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đồng Tháp (NHNN-ĐT) yêu

cầu các Tổ chức tín dụng (TCTD) trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

Tổ chức triển khai nội dung Nghị định số 133/2024/NĐ-CP ngày

21/10/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều và phụ lục của

Nghị định số 58/2021/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, nhân viên tại TCTD biết; quán

triệt cán bộ nhân viên tiếp tục thực hiện đúng quy định của pháp luật về việc cung

ứng thông tin tín dụng tại Nghị định số 58/2021/NĐ-CP, lưu ý không vi phạm các

hành vi bị cấm trong hoạt động cung ứng dịch vụ thông tin tín dụng.

Yêu cầu Giám đốc các TCTD trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm các

nội dung trên. Trong quá trình thực hiện phát sinh vướng mắc, kịp thời thông tin

về NHNN-ĐT (qua Thanh tra, giám sát ngân hàng) để kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:     KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- VP UBND Tỉnh (b/cáo);

- Lưu: VT, TTGS, LNTTHI.

Đính kèm:
Nghị định số 133/2024/NĐ-CP.

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lại Văn Bé Chín

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T16:08:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lại Văn Bé Chín<chin.laivanbe@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T17:27:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T17:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T17:27:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!